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Kita Teddybär 
 

Tarife 
Die Ansätze werden nach dem Nettojahreseinkommen (d.h. Nettolohn II gemäss 
Lohnausweis) berechnet. Das Einkommen aus selbständiger Erwerbstätigkeit basiert auf der 
jeweiligen aktuellen Nachtragsverfügung der AHV. Die Einkommen von Ehegatten und 
diejenigen von Konkubinatspartnern mit gemeinsamen Kindern, werden 
zusammengerechnet. 
 

- Elternbeiträge pro Tag für Vereinsmitglieder von Institutionen und Gemeinden ohne 
Defizitgarantie: Fr. 125.00 pro Tag; Einkommens unabhängig, plus Jahresbeitrag 
Mitgliedschaft. 

- Elternbeiträge ohne Mitgliedschaft (Vereinsfremde): Fr. 125.00 pro Tag; 
Einkommensunabhängig. 

 
 

Nettojahresinkommen* Tarif erstes Kind* Tarif Geschwister* 

bis 25’000 30.00 26.00 
25’001-50’000 36.50 32.00 

50’001-75’000 48.50 43.00 

75’001-80’000 54.50 48.00 

80’001-85’000 60.50 53.00 

85’001-90’000 66.50 59.00 
90’001-95’000 72.50 64.00 

95’001-100’000 79.50 69.00 

100’001-125’000 90.50 80.00 

125’001-150’000 105.00 92.00 

ab 150’001 125.00 110.00 
*Angaben in Schweizer Franken 

 

Betreuungseinheiten: 
 

- 100% Tagestarif: Ganzer Tag, mit Mittagessen 
- 75% Tagestarif: bis sieben Stunden mit Mittagessen 
- 50% Tagestarif: bis fünf Stunden, ohne Mittagessen 

 

Bestimmungen 
Verrechnung 
Die Elternbeiträge werden gemäss Reservation monatlich im Voraus in Rechnung gestellt. 
   
Kleinkinder bis 18 Monate 
Für Kinder bis 18 Monate wird ein Betreuungszuschlag von 20% zum Tagestarif verrechnet. 
 
Geschwister 
Ab dem zweiten Kind wird ein Tarif pro Kind von 88%, ab dem dritten Kind von 75% der 
ordentlichen Elternbeiträge angewandt. Dies gilt auch, wenn die Kinder an unterschiedlichen 
Tagen angemeldet sind. 
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Mindestbelegung 
Ein ganzer oder zwei halbe Tage pro Woche beträgt die Mindestbelegung und –verrechnung. 
 
Festligeld 
Pro Vereinsjahr wird Fr. 30.00 in Rechnung gestellt, beispielsweise für Osternästli, 
Samichlaussäckli oder Ähnliches. 
 
Warteliste 
Bei Aufnahme auf die Warteliste wird eine Aufnahmegebühr von Fr. 30.00 erhoben, welche 
bar zu bezahlen ist. 
 
Krankheit 
Die reservierten Kita-Tage sind geschuldet. Bei Vorweisen eines Arztzeugnisses ist ab dem 
vierten Tag nur noch eine Reservationsgebühr von Fr. 10.00 pro Tag zu bezahlen. 
 
Ferien 
Bei Ferienabwesenheit des Kindes ist das vereinbarte Pensum geschuldet. 
 
Mitgliederbeitrag Kinderkrippenverein "Kita Teddybär" 
Jährlich wird ein Mitgliederbeitrag von Fr. 150.00 für die Mitgliedschaft im 
Kinderkrippenverein "KiTa Teddybär" erhoben. 
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